
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 

 

 

USNESENÍ  
z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 22.3.2012 

 
USNESENÍ ZK/26/1861/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 17.01.2012 

do 12.03.2012 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1862/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  í   
    s účinností od 01.03.2012, 

že počet členů Rady Královéhradeckého kraje uvolněných pro výkon funkce je 9,  
a to hejtman, 3 náměstci hejtmana a dalších 5 členů rady 

II.  u  r  č  u  j  e   
    s účinností od 01.03.2012, 

uvolněným členem Rady Královéhradeckého kraje Ing. Miroslava Uchytila pro oblast: 
sociální věci; majetkoprávní; Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1863/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů 
jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 11.04.2012  
   

 



 
USNESENÍ ZK/26/1864/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci  
v roce 2012 (viz. důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

   termín: 22.03.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 12.04.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1865/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

ve výši 6.482,0 tis. Kč do Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
odvětví správa majetku na rok 2012, 

 2. změnu financování jmenovitých akcí a zařazení nových akcí v rámci schváleného 
limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa 
majetku (dle přílohy usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tyto úpravy dle bodu I. do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2012 

   termín: 22.03.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 

   termín: 12.04.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1866/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

ve výši 2.852,0 tis. Kč do Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
odvětví kultury na rok 2012,  

 2. změnu financování jmenovitých akcí a zařazení nových akcí v rámci schváleného 
limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví kultury 
(dle přílohy usnesení)  



II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tyto úpravy dle bodu I. do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2012 

   termín: 22.03.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  

   termín: 12.04.2012  
 
 
  

 

USNESENÍ ZK/26/1867/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství 

v roce 2012 o celkovou částku 34.723,6 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2011 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2012 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

 3. snížení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví školství v 
roce 2012 o částku 18.760,0 tis. Kč a o stejnou částku 18.760,0 tis. Kč navýšit 
kapitálové výdaje kap. 14 - školství na kofinancování a předfinancování  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 

promítnout úpravy do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

   termín: 22.03.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. a informovat příslušný odbor 

   termín: 06.04.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1868/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

rok 2011. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1869/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Dopis Klubu ředitelů škol, o. s. "Navyšování počtu tříd gymnázií" (příloha č. 1) 



 2. Dopis studentů SOŠ Stěžery "Vzkaz pro zastupitelstvo kraje" (příloha č. 2) 

 3. Dopis pana xxx "Pro zastupitele Královéhradeckého kraje - Parlamentní listy" 
(příloha č. 3) 

 4. Dopis pana Radima Neděle "Žádost o pomoc. Ochraňujte státní i svůj majetek a 
finance" (příloha č. 4) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na dopis: 

  a) Klubu ředitelů škol, o. s. uvedený v odst. I/1 

    termín: 03.05.2012  
  

 

  b) studentů SOŠ Stěžery uvedený v odst. I/2 

    termín: 03.05.2012  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na dopis pana xxx 
uvedený v odst. I/3 

   termín: 03.05.2012  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na dopis pana xxx 
uvedený v odst. I/4 

   termín: 03.05.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1870/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výroční zprávu příspěvkové organizace Centrum EP a Centra evropského projektování 

a.s. 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1871/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kap. 13 změnu účelu finančních prostředků ve výši 1 000 000,- Kč z 

účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP (IČ 71218840) na přípravu 
projektů, na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP (IČ 71218840) na zajištění 
udržitelnosti projektů KHK (běžné výdaje na kofinancování a předfinancování) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.05.2012  

   

 
 
 
 
 
 



 
USNESENÍ ZK/26/1872/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    hospodářský výsledek Centra EP za rok 2011 ve výši 65.868,08 Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace Centrum EP za rok 

2011 ve výši 30.868,08 Kč do rezervního fondu a ve výši 35.000,00 Kč do fondu 
odměn 

 2. navýšení limitu počtu zaměstnanců Centra EP pro rok 2012 na 40 zaměstnanců 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1873/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové 

a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví volnočasové aktivity 
za předpokladu navýšení této kapitoly  první změnou rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2012 

 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 243.000 Kč dle přílohy 
č. 1 a přílohy č. 2 a to jako podporu malého rozsahu v režimu De minimis 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 6.753.200 Kč dle přílohy č. 1 a 
přílohy č. 2 a to jako podporu malého rozsahu v režimu De minims 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy s příjemci neinvestiční dotace dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 

   termín: 31.08.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat toto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1874/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost, oblasti podpory 1.3 v rámci globálního grantu 
č. CZ.1.07/1.3.01 doporučených Výběrovou komisí k realizaci (dle přílohy 
č.1 důvodové zprávy) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



podepsat Smlouvy o realizaci grantových projektů s žadateli, jejichž grantové projekty 
byly schváleny k realizaci 

  termín: 30.04.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1875/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. ZK/24/1744/2011 ze dne 1. 12. 2011 v bodě II., odstavec 1 prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. 51 832,12 Kč a nahrazuje 
ho následujícím zněním: schvaluje neprominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v 
plné výši, tj. 57 591,24 Kč   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1876/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků 

na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví regionálního 
rozvoje, na projekty v programu 12RRD02 Podpora svazků obcí 
dle přílohy usnesení č. 1 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 13 snížení běžných výdajů určených na grantové a dílčí 
programy pro odvětví regionálního rozvoje o 2 mil. Kč za současného navýšení 
kapitálových výdajů se stejným určením 

 3. poskytnutí investičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví regionálního 
rozvoje, na projekty v programu 12RRD03 Pořízení a digitalizace územních plánů 
obcí do 1 000 obyvatel dle přílohy usnesení č. 2 

 4. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví regionálního 
rozvoje, na projekty v programu 12RRD06 Podpora provozu cyklobusů v 
turistických regionech dle přílohy usnesení č. 3, včetně určení podpor malého 
rozsahu v režimu de minimis 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

   termín: 30.03.2012  
  

 

 2. zajistit realizaci usnesení 

   termín: 29.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1877/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Vrbice o změnu charakteru přijaté dotace v rámci dotačního programu 



11RRD03 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1 000 obyvatel 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu charakteru poskytnuté dotace  z neinvestiční na investiční obci Vrbice, 

IČ 00579211  
 
 
USNESENÍ ZK/26/1878/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce CENTRUM 

DOHODY, s.r.o. u projektu č. CZ.1.07/1.3.01/03.0017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neprominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v plné výši, tj. ve výši 6 061 Kč  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat CENTRUM DOHODY, s.r.o. o výše uvedeném usnesení zastupitelstva    
  termín: 30.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1879/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost II o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce CENTRUM 

DOHODY, s.r.o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neprominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v plné výši, tj. 1 397 Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat CENTRUM DOHODY, s.r.o. o výše uvedeném usnesení zastupitelstva  
  termín: 30.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1880/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně, ZŠ Opočno, okres 

Rychnov nad Kněžnou u grantového projektu č. CZ.1.07/1.1.05/03.0046 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90%, tj. ve výši 7 313,-Kč 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v plné výši, tj. ve výši 3 025,-Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 

ZŠ Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou o výše uvedeném usnesení zastupitelstva 
  termín: 30.04.2012  

   

 
 
 



USNESENÍ ZK/26/1881/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 49, na projekty v programu 

12INV01 Regionální inovační fond Královéhradeckého kraje 
- Inovační vouchery 2011 v režimu de minimis, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1882/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 49, na projekt v programu 

Regionální inovační fond Královéhradeckého kraje - Mezinárodní koordinovaná výzva 
ERA-NET CROSSTEXNET, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
  termín: 30.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1883/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, na grantové a dílčí 

programy a samostatné projekty pro odvětví cestovního ruchu na projekty: 
 1. v programu "12CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras", které nejsou v režimu 

podpory malého rozsahu de minimis, dle přílohy usnesení č. 1 

 2. v programu "12CRG04 Podpora turistických informačních center" v režimu 
podpory malého rozsahu de minimis dle přílohy usnesení č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat toto usnesení 
  termín: 29.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1884/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2011 a 

jejich rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  



informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1885/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na zvýšení majetkové účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení kapitoly 15 - zdravotnictví v kapitálových výdajích o 25 mil. Kč 

za současného zapojení výsledku hospodaření z roku 2011 

 2. zvýšení účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 
03, IČ 25997556, upsáním nově vydaných akcií v celkové nominální hodnotě 25 
mil. Kč ve prospěch jediného akcionáře (Královéhradeckého kraje)  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

   termín: 22.03.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1886/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby stanovením maximální výše vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 

Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem 
veřejné služby  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec 

Králové o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby  

 2. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby maximálně do výše 5.200,0 tis. Kč  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2012  

   

 



USNESENÍ ZK/26/1887/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.04.2012  
   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1888/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení realizace projektu a harmonogram projektu "Modernizace a dostavba 

Oblastní nemocnice Náchod" 

 2. financování projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
dle důvodové zprávy za podmínky poskytnutí dotace z ROP 
NUTS II Severovýchod. 

 3. zahájení jednání o úvěru k projektu Modernizace a dostavba ON Náchod 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

  a) zajistit úvěr pro financování projektu 

    termín: 30.09.2012  
  

 

  b) předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení smlouvu o úvěru 

    termín: 30.09.2012  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení a pravidelně informovat Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje o realizaci projektu 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1889/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování sanitního vozidla Mercedes-benz 316 CDI 35 4x4, RZ: TUK 7447, 

rok výroby 2000, ev.č. HM000436, pořizovací cena 2.328.050,- Kč, zůstatková 
cena 0,- Kč, cena dle znaleckého posudku 111.600,-- Kč obci Velká Jesenice, Velká 
Jesenice 200, PSČ 552 24; IČ 00273163 

 2. darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a obcí Velká Jesenice, Velká 
Jesenice 200, PSČ 552 24; IČ 00273163 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



podepsat darovací smlouvu v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 13.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1890/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách 

V. zimní Olympiády dětí a mládeže České republiky 2012" (dále jen ODM 2012) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy 

Královéhradeckého kraje na ODM 2012 – kap. 9, poskytnutí: 
 1. daru v podobě reprezentačního oblečení (vč. fandítek) Královéhradeckému 

krajskému šachovému svazu a Královéhradeckému krajskému sdružení 
ČSTV (zastupujícímu krajské sportovní svazy bez právní subjektivity uvedené v 
důvodové zprávě) dle příslušného počtu účastníků za jednotlivé soutěže 
vč. předloženého návrhu darovací smlouvy 

 2. daru v podobě dresů (hokejové dresy, stulpny a hokejové rukavice), které 
byly využity při ODM 2012, Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV 
vč. předloženého návrhu darovací smlouvy 

 3. finančního daru - Olfin car - Vella Trutnov (16.700,- Kč), Sportovní akademie, o. 
s. (4.800,- Kč), TJ SVS Krkonoše Vrchlabí (7.300,- Kč), TENDR SKI s.r.o. 
(3.800,- Kč) a ZŠ nám. Míru Vrchlabí (5.900,- Kč) na zajištění dopravy členů 
výpravy Královéhradeckého kraje při ODM 2012 vč. předložených návrhů 
darovacích smluv 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 22.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1891/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 

kraji za školní rok 2010/2011 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
Královéhradeckém kraji za školní rok 2010/2011 způsobem umožňujícím dálkový 
přístup a její předložení Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

  termín: 31.03.2012  
   

 
 
 
 
 
 



 
USNESENÍ ZK/26/1892/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předložený Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Královéhradeckého kraje 2012 - 2016 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje 

2012 – 2016 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
Královéhradeckého kraje 2012 - 2016 způsobem umožňujícím dálkový přístup a 
jeho zaslání Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy do 30 dnů po schválení části 
týkající se vzdělávání ve školách a školských zařízeních, které zřizuje Královéhradecký 
kraj 

  termín: 20.04.2012  
  

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1893/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení zůstatku projektu Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním 

řídících procesů ve školách Královéhradeckého kraje reg. č. cZ.1.07/1.1.00/08.0015 
ve výši 3.167.418,65 Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 kapitoly 
14 běžné výdaje. Jedná se o prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu, o stejný objem 
se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat zapojení prostředků dle bodu I. do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

  termín: 31.03.2012  
 
   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1894/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 14 o částku 132.276,71 Kč představující 

zapojení nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých v roce 2011 ze státního 
rozpočtu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (oblast podpory 
1.3.) na realizaci projektu Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských 
zařízení Královéhradeckého kraje - Model profesního vzdělávání, reg. 
č. CZ.1.07/1.3.00/0/.0159 (zkráceně "Ředitel 2012" ) za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011, dle příloh důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   



    Ing. Josefu Táborskému, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 22.03.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1895/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti HC VCES Hradec Králové a. s., Fotbal 88 o. s., hk.cycling, Agentury LEMAN 

s.r.o. o poskytnutí dotace 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční účelové dotace (z finančních prostředků schválených usnesením 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1715/2011 v kapitole 9. - 
volnočasové aktivity) vč. návrhů smluv o poskytnutí dotace: 

 1. HC VCES Hradec Králové a. s. (IČ: 25936808)- podpora sportovní činnosti 
mládeže - Krajské centrum talentované mládeže – 1.000.000,- Kč 

 2. Fotbal 88 o. s. (IČ: 26536625) - podpora sportovní činnosti mládeže - zajištění 
činnosti Fotbalové akademie při sdružení Fotbal 88 o. s. – 2.000.000,- Kč 

 3. hk.cycling (IČ: 22770844) - Velká cena Královéhradeckého kraje v silniční 
cyklistice – 600.000,- Kč 

 4. Agentura LEMAN s.r.o. (IČ: 64574318) - Krajský sokolský slet – 650.000,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 22.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1896/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Za podmínky poskytnutí dotace z ROP NUTS II Severovýchod. 
 1. Zahájení realizace a harmonogram projektu "Stavební úpravy objektu Gymnázia J. 

K. Tyla" 

 2. Financování projektu "Stavební úpravy objektu Gymnázia J. K. Tyla" 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

zajistit realizaci přijatého usnesení a pravidelně informovat ZK o realizaci projektu  
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1897/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Lázně 

Bělohrad, Zámecká 478 dle důvodové zprávy 



II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.04.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1898/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci a financování projektu „Braunův kraj II.“ (realizátorem organizace založená 

Královéhradeckým krajem Revitalizace KUKS, o. p. s.) v rámci výdajů kap. 
13 určených na předfinancování a kofinancování projektů (org7777, org9999) a to 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1899/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství 

o 6379,4 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 3805,6 
tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací 
o 2573,8 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 1.a a 1.b přílohy usnesení 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 344,8 tis. Kč Střední škole - Podorlickému 
vzdělávacímu centru, Dobruška, Pulická 695 na podporu středního vzdělání s 
výučním listem v oborech strojírenských, elektrotechnických a stavebních 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 06.04.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
promítnout úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

   termín: 06.04.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1900/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2011 a 

jejich rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy a přílohy 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1901/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2012 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2012 

II.  j   m  e  n  u  j  e   
 1. hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

  a) Ing. Vladimír Derner (náhradník Ing. Miroslav Uchytil) 

  b) RNDr. Petr Žďánský, CSc. (náhradnice PaedDr. Zdeňka Šándorová) 

  c) Bc. Otakar Kalenda (náhradník Milan Maček) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 26.03.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1902/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti pro rok 2012 na Úřad vlády ČR 
 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1903/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby v Královéhradeckém kraji v roce 2012 

 2. zásady dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby v Královéhradeckém kraji v roce 2012 

II.  j   m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 1. Ing. Vladimír Derner (náhradník Ing. Miroslav Uchytil) 

 2. RNDr. Petr Žďánský, CSc. (náhradnice PaedDr. Zdeňka Šándorová) 

 3. Bc. Otakar Kalenda (náhradník Milan Maček) 



III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 22.03.2012  

 
 
 
    

USNESENÍ ZK/26/1904/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Snížení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

ve výši 18,0 mil. Kč běžných výdajů a 17,0 mil. Kč kapitálových výdajů a o částky 
23,0 mil. Kč běžných výdajů a 12,0 mil. Kč kapitálových výdajů zvýšení kapitoly 
39 určených na financování Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v 
roce 2012. 

 2. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 jednotlivým žadatelům v dotačním titulu 1, 2, 4 a 5 ve výši dle přílohy. 
Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2011 hodnocen s velmi 
vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které 
byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 3. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje 2012 k pokrytí dotace dalším  žadatelům v 
zásobníku projektů dt 2 po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj 
a cestovní ruch a následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 dle bodu I. 1 

  termín: 22.03.2012  
   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 
500 tis. Kč v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

   termín: 15.06.2012  
  

 

 2. Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 
tis. Kč v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

   termín: 15.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1905/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení čerpání účelové investiční dotace poskytnuté společnosti Královéhradecká 

labská, o. p. s. dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 



realizovat přijaté usnesení 
  termín: 31.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1906/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým 

krajem při realizaci akce "Modernizace silnice Horka u Staré Paky - Dolní Branná" v 
rámci připravované Strategické průmyslové zóny Vrchlabí dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem 

při realizaci akce "Modernizace silnice Horka u Staré Paky - Dolní Branná" v rámci 
připravované Strategické průmyslové zóny Vrchlabí dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu dle bodu II. usnesení 
  termín: 30.04.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1907/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    EVALUACI Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 2008-2010 - závěrečné věcné 

a finanční hodnocení, ve znění uvedeném v příloze 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 16.04.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1908/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pravidla soutěže „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2012 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.06.2012  

   

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/26/1909/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě mezi Královéhradeckým krajem a ZOO 

Dvůr Králové a.s. o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č.1 ke smlouvě mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o 

závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat dodatek č.1 ke smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby v souladu s přijatým 
usnesením 

  termín: 30.04.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1910/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství 

poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP ve výši 320.000 Kč 
za účelem zajištění těchto aktivit v rámci projektu EKO-KOM: 

 1. organizační a administrativní práce související s prací nositele projektu, ve 
výši 120.000 Kč 

 2. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem 
nebo obcemi, ve výši 100.000 Kč 

 3. vzdělávací programy o problematice odpadového hospodářství, ve výši 100.000 Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do první změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

   termín: 22.03.2012  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.04.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1911/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 23/2012 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2012  

   



USNESENÍ ZK/26/1912/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 a § 115 odst. 16 č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí investiční 
dotace městu Rychnov nad Kněžnou na úhradu supervize akce „Analýza rizik 
potenciálně ohrožující významný vodárenský zdroj – jímací vrty RK 1 a RK 1a v 
Rychnově nad Kněžnou“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí investiční dotace městu Rychnov nad Kněžnou na úhradu supervize 

projektu „Analýza rizik potenciálně ohrožující významný vodárenský zdroj – jímací 
vrty RK 1 a RK 1a v Rychnově nad Kněžnou“ ve výši 112.000 Kč z kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství 

 2. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2012 ve výši 112.000 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona a zvýšení investičních dotací obcím 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

   termín: 22.03.2012  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.04.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1913/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Obecně závaznou vyhlášku Královéhradeckého kraje, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška Královéhradeckého kraje č.3/2004, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu 
odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Obecně závazné vyhlášky Královéhradeckého kraje ve Věstníku 
právních předpisů Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.04.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1914/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru pro lidská práva Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období 
 
 
 



USNESENÍ ZK/26/1915/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období (příloha č. 1) a Zápisy o kontrole provedené kontrolním výborem 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, jejichž předmětem byla usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (příloha č. 2 a 3), včetně stanovisek k zápisům 
(příloha č. 4, 5 a 6) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni Výboru kontrolního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, vést jednání s kompetentními členy Zastupitelstva a 
Rady Královéhradeckého kraje a zástupci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
směřující k realizaci navržených doporučení vyplývající ze "Zápisů o kontrole" 
(viz přílohy 2 a 3) 

  termín: 03.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1916/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1917/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1918/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost občanského sdružení Klub Akimovy školičky, IČ 22896716 

se sídlem Hlavní 62, Zvole, PSČ 252 45, 
o prodej nemovitostí v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje, předaných k hospodaření příspěvkové organizaci kraje Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov, a to: 
Budov: 
- bez č.p./č.e. jiná stavba na st.p.č. 384, 
- bez č.p./č.e. jiná stavba na st.p.č. 386 
Pozemků: 
- st.p.č. 384 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 86 m2, 
- st.p.č. 386 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 86 m2, 
- p.p.č. 333/2 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 1553 m2, 
- p.p.č. 893 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 86 m2, 



včetně všech součástí a příslušenství, 
případně jedné z výše uvedených staveb se zastavěným pozemkem 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou, a to: 

Budov: 
- bez č.p./č.e. jiná stavba na st.p.č. 384, 
- bez č.p./č.e. jiná stavba na st.p.č. 386 
Pozemků: 
- st.p.č. 384 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 86 m2, 
- st.p.č. 386 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 86 m2, 
- p.p.č. 333/2 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 1553 m2, 
- p.p.č. 893 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 86 m2, 
včetně všech součástí a příslušenství, 
případně jedné z výše uvedených staveb se zastavěným pozemkem  
zájemci: 
Klub Akimovy školi čky, občanské sdružení, IČ 22896716 
se sídlem Hlavní 62, 252 45 Zvole, 
z důvodu využití pro potřeby Královéhradeckého kraje jako zřizovatele  
Dětské ozdravovny Pec pod Sněžkou 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat zájemce, občanské sdružení Klub Akimovy školičky, IČ 22896716, o 
rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení  

  termín: 30.03.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1919/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice 
nad Orlicí, IČ 42886171 
pozemek: 
p. p. č. 133/2 o výměře 322 m2 zahrada 
v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 
1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/26/1920/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 



organizaci kraje Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem 
Trutnov, Procházkova 818, PSČ 541 01, IČ 00195201: 
Budovy: 
- Trutnov, část obce Střední Předměstí č.p. 818, občanská vybavenost na pozemku 
st.p.č. 5307 (ulice Procházkova) - účetní hodnota 4.422.370,59 Kč 
Pozemků: 
- st.p.č. 5307 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 585 m2 - účetní hodnota 
539.788,41 Kč 
- p.p.č. 245/11 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 64 m2 - účetní hodnota 
7.855,- Kč 
- p.p.č. 247/11 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 118 m2 - účetní hodnota 
13.767,- Kč 
- p.p.č. 3161 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 241 m2 - účetní hodnota 58.512,-
Kč 
vše v k.ú. a obci Trutnov 
včetně všech součástí a příslušenství 
výměra pozemků celkem: 1.008 m2 
Účetní hodnota nemovitostí celkem:  5.042.293,- Kč  

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle 
bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.03.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1921/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nabídku Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky učiněnou 

Královéhradeckému kraji 
na odkoupení ideálního podílu ve výši 180/10000 z celku na budově č.p. 166 v 
Trutnov ě, část obce Vnitřní Město, na pozemcích st.p.č. 46/3, st.p.č. 47/2, st.p.č. 
52, st.p.č. 54 a st.p.č. 5150, vše v k.ú. a obci Trutnov, představovaný nebytovým 
prostorem užívaným jako "Lékárna na Struze" za kupní cenu 2.500.000,- Kč 

II.  o  d  m  í  t  á   
    nabídku VZP ČR na odkoupení ideálního podílu dle bodu I. tohoto usnesení z 

důvodu jeho nepotřebnosti pro Královéhradecký kraj 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat Všeobecnou zdravotní pojišťovnu ČR o rozhodnutí Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.04.2012  
   

 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/26/1922/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nabídku města Trutnov učiněnou Královéhradeckému kraji  

na odkoupení ideálního podílu ve výši 979/10000 z celku na budově č.p. 166 v ulici 
Slezská v Trutnově, část obce Vnitřní Město, na pozemcích st.p.č. 46/3, st.p.č. 47/2, 
st.p.č. 52, st.p.č. 54 a st.p.č.5150, vše v k.ú. a obci Trutnov, bez udání kupní ceny.    

II.  o  d  m  í  t  á   
    nabídku města Trutnov učiněnou Královéhradeckému kraji na odkoupení 

ideálního podílu dle bodu I. tohoto usnesení z důvodu jeho nepotřebnosti 
pro Královéhradecký kraj  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat město Trutnov o rozhodnutí přijatém Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 10.04.2012  
   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1923/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vydaných rozhodnutích Pozemkového úřadu v Rychnově 

nad Kněžnou o výměně nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení 
věcného břemene k dotčeným pozemkům v rámci komplexních pozemkových 
úprav KPÚ Bílý Újezd u Dobrušky a Masty  
v k.ú. Bílý Újezd u Dobrušky pod č.j. PÚ 1550/11 FR ze dne 13.6.2011, právní moc 
ke dni 6.12.2011 
v k.ú. Masty pod č.j. PÚ 1549/11 FR ze dne 13.6.2011, právní moc ke dni 6.12.2011, 
na jejichž  základě dle přílohy č. 1 těchto rozhodnutí se uskutečnilo majetkové 
vypořádání -  změna ve vymezení majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové 
organizaci a změna zřizovací listiny správce svěřeného majetku - Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1924/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vydaném rozhodnutí Pozemkového úřadu v Rychnově nad Kněžnou o 

výměně nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene 
k dotčeným pozemkům pod č.j. PÚ 2442/11 HA ze dne 28.11.2011, právní moc 
ke dni 5.1.2012 v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Kačerov u 
Zdobnice v k.ú. Kačerov u Zdobnice, na jehož základě dle přílohy č. 1 tohoto 
rozhodnutí se uskutečnilo majetkové vypořádání -  změna ve vymezení majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a změna zřizovací listiny správce 
svěřeného majetku - Správa silnic Královéhradeckého kraje 



USNESENÍ ZK/26/1925/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vydaném rozhodnutí Pozemkového úřadu v Jičíně o výměně 

nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k 
dotčeným pozemkům pod č.j. 172411/2011-MZE-130745 ze dne 31.10.2011, právní 
moc ke dni 22.11.2011 v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ v 
k.ú. Cholenice, na jehož základě dle přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí se uskutečnilo 
majetkové vypořádání -  změna ve vymezení majetku svěřeného k hospodaření 
příspěvkové organizaci a změna zřizovací listiny správce svěřeného majetku - Správa 
silnic Královéhradeckého kraje 

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1926/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smluv o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 
  a) Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto 
smlouvou převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 
Nemovitosti v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou: 
část stavby silnice III/32414 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou, v okrese 
Hradec Králové od jejího začátku, tj. od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 
20), uzlové staničení 0,000 km, po křižovatku s nově vybudovanou příjezdovou 
komunikací k průmyslové zóně (UB není určen), uzlové staničení 0,330 km, v 
celkové délce 330 m  
pozemek pod stavbou silnice III/324 14 
p.p.č. 1414/9 o výměře 3 860 m2 ostatní plocha - silnice 

  b) Budoucí dárce: město Chlumec nad Cidlinou 
Budoucí obdarovaný:Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Zavazující podmínky: 



- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
zařazení komunikace do tahu silnice č. III/324 14, uzavřít s budoucím 
obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených 
touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
zařazení komunikace do tahu silnice č. III/324 14, uzavřít s budoucím dárcem 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto 
smlouvou přijme od budoucího dárce do svého vlastnictví 
Nemovitosti v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou: 
část nově vybudované příjezdové komunikace k průmyslové zóně v k.ú. a 
obci Chlumec nad Cidlinou včetně součástí a příslušenství v úseku od 
nové okružní křižovatky se silnicí I/11 (UB není určen), uzlové staničení 0,000 
km až ke křižovatce se silnicí III/324 14 (UB není určen), uzlové staničení 
0,195 km, v celkové délce 195 m  
pozemek pod stavbou příjezdové komunikace 
p.p.č. 820/10 o výměře 3 597 m2 ostatní plocha - silnice 

 2. darování části silnice včetně pozemku městu Chlumec nad Cidlinou 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný  
Nemovitosti v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou:  
část stavby silnice III/32414 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou, v okrese Hradec 
Králové od jejího začátku, tj. od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 20), uzlové 
staničení 0,000 km, po křižovatku s nově vybudovanou příjezdovou komunikací k 
průmyslové zóně (UB není určen), uzlové staničení 0,330 km, v celkové délce 
330 m  
pozemek pod stavbou silnice III/324 14 
p.p.č. 1414/9 o výměře 3 860 m2 ostatní plocha - silnice 

 3. přijetí daru - části nově vybudované příjezdové komunikace včetně pozemku 
od města Chlumec nad Cidlinou  
Dárce: město Chlumec nad Cidlinou 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný  
Nemovitosti v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou:  
část nově vybudované příjezdové komunikace k průmyslové zóně v k.ú. a 
obci Chlumec nad Cidlinou včetně součástí a příslušenství v úseku od nové okružní 
křižovatky se silnicí I/11 (UB není určen), uzlové staničení 0,000 km 
až ke křižovatce se silnicí III/324 14 (UB není určen), uzlové staničení 0,195 km, v 
celkové délce 195 m  
pozemek pod stavbou příjezdové komunikace 
p.p.č. 820/10 o výměře 3 597 m2 ostatní plocha - silnice  



 4. vyřazení části silnice ze sítě silnic II. a III. t řídy, která je v  majetku 
Královéhradeckého kraje a jejím převodem do sítě místních komunikací 
ve vlastnictví města Chlumec nad Cidlinou  
část stavby silnice III/32414 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou, v okrese Hradec 
Králové od jejího začátku, tj. od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 20), uzlové 
staničení 0,000 km, po křižovatku s nově vybudovanou příjezdovou komunikací k 
průmyslové zóně (UB není určen), uzlové staničení 0,330 km, v celkové délce 330  

 5. převzetí a zařazení části nově vybudované příjezdové komunikace do sítě silnic 
II. a III. t řídy v majetku Královéhradeckého kraje, která je v majetku města 
Chlumec nad Cidlinou (silnice III/32414 se po vyřazení vyřazovaného úseku a 
zařazení nově vybudované přeložky zkrátí o 135 m) 
- část nově vybudované příjezdové komunikace k průmyslové zóně v k.ú. a 
obci Chlumec nad Cidlinou včetně součástí a příslušenství v úseku od nové okružní 
křižovatky se silnicí I/11 (UB není určen), uzlové staničení 0,000 km 
až ke křižovatce se silnicí III/324 14 (UB není určen), uzlové staničení 0,195 km, v 
celkové délce 195 m 

 6. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.3. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 

práv k pozemním komunikacím dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvy darovací dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.6. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2014  
  

 

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1927/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    demolici a odstranění části budovy - komína centrální kotelny - ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou: 
Budova 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku p.č. 1775/4 (centrální kotelna Oblastní 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.), 
na základě vypracovaného Posudku stavebně technického průzkumu stavu zděného 
komína - revizní zpráva ze dne 6.3.2010 
Financování: 
- v částce cca 945 tis. Kč včetně DPH z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje na rok 2012 - odvětví zdravotnictví 

II.  u  k  l  á  d  á   



    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s demolicí a odstraněním části stavby dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.03.2012  
 
 
   

 
USNESENÍ ZK/26/1928/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1693/2011 ze 

dne 20.10.2011 
 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1929/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

Převodce: Česká republika  
Právo hospodaření s majetkem státu: Silnice, státní podnik, Hradec Králové v 
likvidaci 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 
p.p.č. 767/32 o výměře 95 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Stěžery 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto 

usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/26/1930/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr podat  žádost o bezúplatné převedení části pozemku p. č. 807/1 v k. ú. a 

obec Jaroměř, ve vlastnictví města Jaroměř do majetku Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o bezúplatný převod nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.05.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1931/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí ze správy PF 

ČR do vlastnictví kraje č. 2 001 Hk 11/65, týkající se převodu nemovitého 
majetku v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Budovy a stavby (zapisované do KN): 
- budova bez č.p./č.e  zemědělská stavba na dvou pozemcích cizích vlastníků st.p.č. 
1701/1 a st.p.č. 1701/2 
- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku cizího vlastníka st.p.č. 2684 
- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku cizího vlastníka st.p.č. 2685 
- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku cizího vlastníka st.p.č. 2683 
- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku cizího vlastníka st.p.č. 2686 
- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na dvou pozemcích cizích vlastníků st.p.č. 
1702/1 a st.p.č. 1702/2 
Nemovitý majetek nepodléhající zápisu do KN: 
- zbořeniště na pozemku st.p.č. 1699 
- mycí rampa na pozemku p.p.č. 2350/13 
- požární nádrž na pozemku p.p.č. 2350/17 
- hnojiště u K 1 na pozemku p.p.č. 2350/31 
- hnojiště u K 2 na pozemku p.p.č. 2350/22 
- močůvková jímka na pozemku p.p.č. 2350/31 
Převádějící:  
Pozemkový fond ČR 
Přejímající: 
Královéhradecký kraj 
pro potřeby Gymnázia, střední odborné školy, středního odborného učiliště a vyšší 
odborné školy, Husova 1414, 508 22 Hořice, jako právního nástupce Vyšší odborné 
školy rozvoje venkova a Střední zemědělské školy, Hořice, Riegrova 
Podmínky bezúplatného převodu nemovitostí: 
1. převádějící převádí shora popsané nemovitosti s výhradou, že přejímající 
tyto nemovitosti bude po dobu 10ti let ode dne jejich nabytí užívat pouze k účelu, 
ke kterému byly užívány ke dni převodu vlastnictví dle uvedené smlouvy 
2. stanou-li se před uplynutím této doby převáděné nemovitosti pro přejímajícího 
nepotřebnými nebo zanikne-li výše uvedená příspěvková organizace přejímajícího 
bez toho, aniž by její činnost a náplň převzala jiná složka přejímajícího zřízená 



za obdobným účelem, musí být převáděné nemovitosti přejímajícím nabídnuty k 
bezúplatnému převodu do vlastnictví státu prostřednictvím věcně příslušného 
ministerstva 

 2. předání nemovitého majetku dle bodu I.1. tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci kraje: 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, 
Husova 1414, Hořice 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku kraje dle bodu I.1. a 
I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí dle bodu I.1. tohoto 

usnesení 

   termín: 15.04.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace dle bodu I.2. a bodu 
I.3. tohoto usnesení  

   termín: 30.06.2012  
  

 

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1932/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nabídku xxx na využití zákonného předkupního práva na odkoupení spoluvlastnického 

podílu na nemovitostech č. p. 212 na st. p. č. 1114 a st. p. č. 1114 v k. ú. Broumov o 
velikosti 20/1000 za kupní cenu 550 000,- Kč 

II.  o  d  m  í  t  á   
    nabídku xxx na využití zákonného předkupního práva na odkoupení spoluvlastnického 

podílu na nemovitostech č. p. 212 na st. p. č. 1114 a st. p. č. 1114 v k. ú. Broumov o 
velikosti 20/1000 za kupní cenu 550 000,- Kč z důvodu nepotřebnosti pro kraj 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat vlastníka nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.03.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1933/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvody uvedené ve sdělení Gymnázia, střední odborné školy, středního odborného 

učiliště a vyšší odborné školy, Hořice, pro zpětvzetí žádosti Královéhradeckého kraje 
předložené Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod spoluvlastnického podílu 
Pozemkového fondu ČR k pozemkům užívaných školou v katastrálních územích 
obce Hořice 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zpětvzetí žádosti Královéhradeckého kraje předložené Pozemkovému fondu ČR o 



bezúplatný převod spoluvlastnického podílu Pozemkového fondu ČR k pozemkům 
požadovaným pro činnost školy podle § 2 odstavec 6 zákona č. 569/1991 Sb., o 
Pozemkovém fondu ČR, v platném znění: 
Pozemky: 
a )v k.ú. Březovice, obec Hořice  
- část PK 249/1 (odkaz na parcelu KN 249/2) orná půda-celková výměra 5755 m2-SV 
podíl PF ČR 1/3 celku 
- část p.p.č. 528 ostatní plocha-ostatní komunikace-celková výměra 426 m2-SV podíl 
PF ČR 2/12 celku 
b) v k.ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice 
- část p.p.č. 1779/23 orná půda-celková výměra 5551 m2-SV podíl PF ČR 15/560 celku 
- část p.p.č. 2334/9 orná půda-celková výměra 22 m2-SV podíl PF ČR 2/5 celku 
- část p.p.č. 2334/10 orná půda-celková výměra 77 m2-SV podíl PF ČR 2/5 celku 
- část p.p.č. 2334/13 orná půda-celková výměra 3251 m2-SV podíl PF ČR 2/5 celku 
- část p.p.č. 2334/14 orná půda-celková výměra 1071 m2-SV podíl PF ČR 3/5 celku 
- část p.p.č. 2334/15 orná půda-celková výměra 3318 m2-SV podíl PF ČR 2/5 
c) v k.ú. Chvalina, obec Hořice 
- část p.p.č. 60/1 orná půda-celková výměra 8664 m2-SV podíl PF ČR 2/5 celku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat návrh na zpětveztí žádosti Královéhradeckého kraje předložené 
Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod spoluvlastnického podílu Pozemkového 
fondu ČR k pozemkům dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 06.04.2012  
   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1934/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup částí pozemků  

Prodávající: 
společnost A+R s.r.o. se sídlem Radonice, Počernická 257, PSČ 250 73  
Kupující:  Královéhradecký kraj  
Pozemky : v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí 
část p.p.č. 332  díl "j" o výměře 977 m2,  
část p.p.č. 333 díl "k" o výměře 342 m2,  
část p.p.č. 1872/3 díl "h" o výměře 166 m2,  
část p.p.č. 1872/10 díl "i" o výměře 74 m2,   
jsou sloučené do p.p.č. 332 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 1559 m2 v k.ú. a 
obci Týniště nad Orlicí dle GP č.1522-239/2011  
Celková výměra:  1559 m2 
Stanovená kupní cena: 1.000.000 Kč 
Financování: kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 



Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1935/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

budovy: 
bez čp/če jiná stavba na st.p. č. 461 
pozemků:  
st. p. č. 461 o výměře 147 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č.  614/34 o výměře 167  m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Mladé Buky 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 
9, Trutnov 
Kupující : xxx 
Cena nemovitostí: 251 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1936/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje  

budovy: 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 460 
pozemků:  
st. p. č. 460 o výměře 231 m2 zastavěná plocha nádvoří 



p. p. č. 614/33 o výměře 60 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Mladé Buky 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 
9, Trutnov 
Kupující : xxx 
Kupní cena: 396 000,- Kč bude uhrazena takto: 
- při podpisu kupní smlouvy ve výši 100 000,- Kč 
- do 30. 7. 2012 ve výši 100 000,- Kč 
- do 30. 9. 2012 ve výši 100 000,- Kč 
- do 30. 11. 2012 ve výši 96 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. zřízení zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud 
neuhrazené celé výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: xxx 
Zástavní právo k nemovitostem: 
budově: 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 460 
pozemkům:  
st. p. č. 460 o výměře 231 m2 zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 614/33 o výměře 60 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Mladé Buky 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1937/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy na prodej části pozemku  

p. p. č. 2175/1 o výměře 12 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
oddělené GP č. 2206 - 314/2011 nově označený jako st. p. č. 4476 
v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
Kupující : ČEZ Distribuce, a. s. , se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 
IČ: 24729035 



Kupní cena: 33 480,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1938/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku  

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující:  Římskokatolická farnost - arciděkanství Jičín, Valdštejnovo nám. 96, 506 
01 Jičín 
Pozemek:  
část p.p.č. 1229/1, která je dle GP č. 3525-206/2011 označena jako p.p.č. 1229/5 o 
výměře 20 m2  
v k. ú. a obci Jičín 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1229/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby komunikačního vedení a zařízení dle GP č. 2953-5/2007 
pro oprávněného - České Radiokomunikace a.s. Praha podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene-úplatná ze dne 5.5.2009 
Kupní cena: 9.363,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1939/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o prodej pozemku v k.ú. Arnultovice, obec Rudník, zastavěného 

silnicí Královéhradeckého kraje č. II/325 
Prodávající: 
Česká republika 



Právo hospodařit s majetkem státu: 
Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, PSČ 500 03 
Kupující:  
Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
část p.p.č. 929/2 vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo upravené, označená 
dle GP č. 219-45/2007 jako díl "a+b" o výměře 6 m2  
Kupní cena: 
dle ocenění znaleckým posudkem podle platných oceňovacích předpisů v době uzavření 
kupní smlouvy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost Královéhradeckého kraje o prodej pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 10.04.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1940/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Vitiněves do vlastnictví obce Vitiněves  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Vitiněves 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/328 38 a III/328 40 - celková výměra 
2023 m2 
p. p. č.  780/22 o výměře 39 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 780/23 o výměře 104 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 780/24 o výměře 160 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 780/25 o výměře 45 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 780/26 o výměře 111 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 780/27 o výměře 157 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 784/3 o výměře 434 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 784/16 o výměře 324 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 784/17 o výměře 123 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 784/18 o výměře 284 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 784/19 o výměře 68 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 784/20 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 800/33 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 800/37 o výměře 161 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2012  

   

 
 



USNESENÍ ZK/26/1941/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou do vlastnictví města 

Chlumec nad Cidlinou  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Pozemky: zastavěné ve městě stavbou nových krytů chodníků a chodníkem v 
obci podél silnice II/327 a III/327 24 - celková výměra 2 790 m2 

část p. p. č. 1692/5, která bude dle GP č. 2061-18/2011 označena jako p.p.č. 1692/7 o 
výměře 35 m2 ostatní plocha-silnice 
část p. p. č. 1692/5, která bude dle GP č. 2061-18/2011 označena jako p.p.č. 1692/8 o 
výměře 23 m2 ostatní plocha-silnice 
část p. p. č. 1366/16, která bude dle GP č. 2060-11/2011 označena jako p.p.č. 1366/50 o 
výměře 1501 m2 ostatní plocha-silnice 
část p. p. č. 1366/16, která bude dle GP č. 2060-11/2011 označena jako p.p.č. 1366/51 o 
výměře 1146 m2 ostatní plocha-silnice 
část p. p. č. 1435/1, která bude dle GP č. 2060-11/2011 označena jako p.p.č. 1435/3 o 
výměře 68 m2 ostatní plocha-silnice 
část p. p. č. 1435/1, která bude dle GP č. 2060-11/2011 označena jako p.p.č. 1435/4 o 
výměře 17 m2 ostatní plocha-silnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1435/1 vázne věcné břemeno za účelem zajištění provozu,, 
oprav a údržby sítě NN v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem 
č. 1638-3837/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín 4, 405 02, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 25.7.2008 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1366/16 a p.p.č. 1435/1 vázne věcné břemeno za účelem 
zajištění provozu,oprav a údržby sítě NN v rozsahu vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 1964-5686/2009 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. 
s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02, IČO: 24729035 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 22.3.2011 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1692/5 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem pro oprávněného 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 
02, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 30.8.2011 
- úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2012  

   

 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/26/1942/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Solnice 
Pozemky: zastavěné stavbou cyklostezky podél silnice II/321 
část p.p.č. 5730/4, která je dle GP č. 1000-71/2011 označena jako p.p.č. 5730/6 o 
výměře 909 m2 
část p.p.č. 5730/4, která je dle GP č. 1000-71/2011 označena jako p.p.č. 5730/7 o 
výměře 727 m2 
v k. ú. a obci Solnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1943/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Kobylice do vlastnictví obce Kobylice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Kobylice 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/324 - celková 
výměra 351 m2 
p. p. č. 817/60 o výměře     7 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 817/61 o výměře 241 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 817/62 o výměře 103 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2012  

   

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/26/1944/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. a obci Holín do vlastnictví obce Holín  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Holín 
Pozemek: zastavěný v obci stavbou "Holín-stezka pro chodce a cyklisty podél silnice 
č. III/2816" 
část p. p. č. 385/16, která bude dle GP č. 376-139/2010 označena jako p.p.č. 385/23 o 
výměře 557 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1945/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Nechanice do vlastnictví města Nechanice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Nechanice 
Pozemky: zastavěné ve městě stavbou stezky pro cyklisty a pěší podél silnice II/324 - 
celková výměra 933 m2 

část p. p. č. 728/3 díl "l" o výměře 75 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena 
do p.p.č. 440/3, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 670 m2  
část p. p. č. 728/2 díl "f" o výměře 154 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena 
do p.p.č. 681/1, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 5499 m2  
část p. p. č. 728/2 díl "g" o výměře 143 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena 
do p.p.č. 681/2, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 3510 m2  
část p. p. č. 728/3 díl "n" o výměře 6 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena 
do p.p.č. 681/9, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1683 m2  
část p. p. č. 728/3 díl "m" o výměře 17 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena 
do p.p.č. 681/16, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1830 m2 
část p. p. č. 728/3 díl "k" o výměře 55 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena 
do p.p.č. 759/1, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 8274 m2 
část p.p.č. 728/3 díl "j" o výměře 453 m2, část p.p.č. 728/4 díl "o" o výměře 30 m2, které 
budou dle GP 463-17/2009 sloučeny do p.p.č. 728/13, ostatní plocha -silnice o výměře 
483 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 728/3 a p.p.č. 728/4 vázne věcné břemeno za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby sítě NN v rozsahu vymezeném smlouvou a 



geometrickým plánem č. 442-4922/2009 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. 
s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 12.4.2010 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1946/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků ve městě 
část p.p.č. 2981/6, která je dle GP č. 2376-98/2010 označena jako p.p.č. 2981/8 o 
výměře 354 m2 
část p.p.č. 2981/6, která je dle GP č. 2376-98/2010 označena jako p.p.č. 2981/9 o 
výměře 155 m2 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 2981/6 vázne věcné břemeno užívání části pozemku s právem chůze a jízdy 
za účelem zajištění provozu, oprav a údržby podzemního vedení veřejné komunikační 
sítě dle GP č. 1907-324/2004 pro oprávněného: Telefónica Czech Republic, a.s. Praha 
podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 1.9.2005 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  
 
 
 
 

termín: 31.12.2012  
 
 
 
  

 

USNESENÍ ZK/26/1947/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o postupu přípravy změn v pořizování RegioCentra Nový pivovar 
 
 
 



USNESENÍ ZK/26/1948/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  a  v  r  h  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, 

ve znění pozdějších předpisů: 
Ing. Vladimíra Soběslava, xxx, na pozici člena Dozorčí rady společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na nejbližší zasedání Rady Královéhradeckého kraje k projednání 
  termín: 26.03.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


